


**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100
E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2025
Processo Adm.: 119/2025
Data do Processo: 13/10/2025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 119/2025
b) Nr. Licitação: 28/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 11/11/2025
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA GERAIS, INCLUINDO ROÇADA, PINTURA, ELETRICISTA, PEDREIRO, CALCETEIRO, ENCANADOR, JARDINEIRO, REFORMA E CONFECÇÃO DE CALÇADAS, REFORMA E CONFECÇÃO DE MEIO-FIO, CONFECÇÃO DE SARJETAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE FACHADAS, ESTOFADOS, CADEIRAS E CARPETES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDILHEIRA ALTA/SC.*

Participante: CALLE RS CONSTRUTORA LTDA (53.139.883/0001-81)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Serviço de Pedreiro (pequenas reformas, serviços externos como boca de lobo etc, manutenção de prédios, muros e corretiva) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Serviço de Pedreiro (pequenas reformas, serviços externos como boca de lobo etc, manutenção de prédios, muros e corretiva) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	1.840,000	H	25,00	46.000,00
6	Serviço de Jardineiro (plantio, poda, manutenção de jardins e praças e canteiros, entre outros) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Serviço de Jardineiro (plantio, poda, manutenção de jardins e praças e canteiros, entre outros) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	530,000	H	24,48	12.974,40
11	Encanador (Manutenção de rede hidráulica e sanitária) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Encanador (Manutenção de rede hidráulica e sanitária) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	420,000	H	58,21	24.448,20
12	Limpeza de fachada (fachadas e vidraças, uso de produtos biodegradáveis e EPIs) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Limpeza de fachada (fachadas e vidraças, uso de produtos biodegradáveis e EPIs) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	950,000	M²	17,26	16.397,00
14	Limpeza e Higienização de Estofados e Cadeiras, Inclui aspiração, lavagem semi-seco com aplicação de produtos de higienização adequados a limpeza. Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Limpeza e Higienização de Estofados e Cadeiras, Inclui aspiração, lavagem semi-seco com aplicação de produtos de higienização adequados a limpeza. Esse serviço inclui o	200,000	UN	13,63	2.726,00

fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.

Total do Participante: 102.545,60

Participante: INOVA INSTALACOES ELETRICAS E SERVICOS LTDA (59.158.045/0001-31)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	Serviço de munck com cesta aérea Capacidade mínima da cesta: 150 kg Capacidade mínima de carga do guindaste (munck): 400 kg Altura de trabalho do munck (com cesta): 15 metros Inclui: fornecimento de todos os equipamentos, ferramentas, acessórios e mão de obra especializada necessários para a execução do serviço (operações de içamento, movimentação e posicionamento) - Serviço de munck com cesta aérea Capacidade mínima da cesta: 150 kg Capacidade mínima de carga do guindaste (munck): 400 kg Altura de trabalho do munck (com cesta): 15 metros Inclui: fornecimento de todos os equipamentos, ferramentas, acessórios e mão de obra especializada necessários para a execução do serviço (operações de içamento, movimentação e posicionamento)	200,000	H	250,00	50.000,00

Total do Participante: 50.000,00

Participante: L T CALCAMENTOS LTDA (27.724.100/0001-17)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Serviço de Calceteiro (reparo de calçamento em pedras irregulares ou regulares) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Serviço de Calceteiro (reparo de calçamento em pedras irregulares ou regulares) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	3.000,000	M²	23,50	70.500,00
7	Reforma de Calçadas (demolição, reconstrução, recolhimento do entulho e transporte) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Reforma de Calçadas (demolição, reconstrução, recolhimento do entulho e transporte) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	1.240,000	M²	34,00	42.160,00
10	Instalação de Pavers em Calçadas. Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Instalação de Pavers em Calçadas. Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	2.300,000	M²	25,00	57.500,00
15	Confecção de sarjeta moldada in loco Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Confecção de sarjeta moldada in loco Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	2.000,000	M²	100,00	200.000,00

Total do Participante: 370.160,00

Participante: Victorino Figueiredo Contratações e Serviços Eireli (392.605.838-29)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Roçada mecanizada (limpeza e corte de vegetação em áreas públicas e recolhimento do material cortado) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Roçada mecanizada (limpeza e corte de vegetação e recolhimento do material cortado) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	303.000,0	M²	0,38	115.140,00
2	Serviço de Pintura (paredes, muros, meio-fio, etc.) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Serviço de Pintura (paredes, muros, meio-fio, etc.) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	6.700,000	M²	24,44	163.748,00
3	Serviço de Eletricista (manutenção, troca de lâmpadas, instalação de pontos, entre outros). Execução conforme NR-10, incluso ferramentas. Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Serviço de Eletricista (manutenção, troca de lâmpadas,	600,000	H	48,90	29.340,00

instalação de pontos, entre outros). Execução conforme NR-10, incluso ferramentas. Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.				
9	Construção de Calçadas (execução de novas calçadas conforme padrão municipal) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço. - Construção de Calçadas (execução de novas calçadas conforme padrão municipal) Esse serviço inclui o fornecimento dos equipamentos e ferramentas necessários para execução desse serviço.	4.100,000	M²	327.590,00

Total do Participante: 635.818,00

Total Geral: 1.158.523,60

Cordilheira Alta, 11 de Novembro de 2025

.....
WILSON LUIZ DA SILVA

.....
Assinatura do Responsável